
2月 よていこんだてひょう
成田市美郷台小共同調理場（小学校）

栄養価
ｴﾈﾙｷﾞｰ(kcal)

　　　　　　　しつ むきしつ たんすいかぶつ ししつ たんぱく質(g)

たんぱく質 無機質 炭水化物 脂質 脂質(g)

食塩相当量(g)

703

30.7

18.6

2.5

573

22.4

21.9

2.3

727

22.7

18.9

1.9

710

24.5

25.3

3.0

668

25.3

19.3

2.1

594

21.9

16.2

2.1

622

22.6

12.6

1.8

647

29.5

23.9

2.5

707

28.6

21.0

2.0

648

24.2

18.3

2.2

644

25.4

18.7

2.5

616

21.0

12.6

1.1

656

23.6

26.2

2.2

675

24.5

17.2

1.9

622

17.9

26.0

1.9

688

25.8

15.5

2.5

591

22.0

27.7

2.3

700

20.7

17.8

2.2

★献立は食材購入の都合により、変更となる場合があります。 月平均

〇学校配送は１３日、20日、25日のパンです。 熱量： 655

たんぱく質： 24.2

脂質： 19.9

食塩相当量： 2.2

　学校給食摂取基準（基準）
650kcal

24.0g(範囲21.1～32.5g)

18.1g(範囲14.4～21.7g)

2.0g以下

サラダあぶら
バター
なまクリーム
なたねあぶら

28 金 ○ ごはん

ロースカツ
ぎょぎょっとそぼろ（かんぱちそぼろ）
ぐだくさんみそしる
いよかん
こぶくろソース

かんぱち
ぶたにく とうふ
みそ にぼし

ぎゅうにゅう にんじん
しょうが だいこん
ながねぎ
いよかん

こめ
きびざとう
さといも

なたねあぶら
ごま
サラダあぶら

ぶたにく
ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
トマト

にんにく たまねぎ
セロリ　キャベツ
きゅうり　てっぽうづけ
はっさく

パン
こむぎこ
じゃがいも
はちみつ

27 木 ○
てっぽう

チーズパン

ブラウンシチュー
じゃがいものハニーサラダ
はっさく

オリーブオイル
なたねあぶら
バター

26 水 ○ ごはん
ほきのオイネーズやき
ごぼうのごまあえ
どさんこじる

ほき
ぶたにく
みそ

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

ごぼう キャベツ
たまねぎ   コーン

こめ
きびざとう
こむぎこ
でんぷん
じゃがいも

ごま
なたねあぶら
バター
エッグフリーマヨ
ネーズ

ベーコン ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
かぼちゃ

コーン たまねぎ
セロリ　レモン
ブルーベリー

パン
きびざとう
ぎょうざのかわ
じゃがいも

25 火 ○ ツイストパン

みさとカルツォーネ
かぼちゃのシチュー
なりたえんじょうじさんのブルーベ
リージャム

サラダあぶら
バター

21 金 ○ こんぶごはん

あじのいそべフライ
こまつなのいそかあえ
すいとんじる
カルシウムウエハース

ぶたにく
あじ
ちくわ
とりにく
あぶらあげ

ぎゅうにゅう
のり
こんぶ

にんじん
こまつな

もやし だいこん
ごぼう ながねぎ
はくさい

こめ
きびざとう
こむぎこ
こめこ
ウエハース

サラダあぶら
なたねあぶら

とりにく
ぶたにく

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
たまねぎ   キャベツ
セロリ りんご

パン マカロニ
こむぎこ
パンこ
じゃがいも
ミルメーク

20 木 ○ ツイストパン

てづくりマカロニグラタン
カレーポトフ
りんご
ミルメークコーヒー

なたねあぶら
サラダあぶら
エッグフリーマヨ
ネーズ

19 水 ○ ごはん
そぼろ
てづくりいもだんごスープ
いちご

とりにく
たまご
だいず
あぶらあげ

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

えだまめ しょうが
だいこん ながねぎ
しいたけ いちご

こめ
きびざとう
じゃがいも
こむぎこ
でんぷん

とりにく
ハム
かつおぶし
ぶたにく
とうふ
みそ

ぎゅうにゅう
のり

にんじん
こまつな
ほうれんそう

しょうが にんにく
もやし だいこん
でこぽん

こめ でんぷん
さといも18 火 ○ ごはん

えどふうからあげ（のり）
マヨしょうゆおひたし
とんじる
でこぽん

ごまあぶら
なたねあぶら
サラダあぶら

17 月 ○ ごはん
シルバーのちゃんちゃんやき
ツナとやさいのごまあえ
かきたまじる

みそ ツナ たまご
とうふ　シルバー
なると　ツナ

ぎゅうにゅう
わかめ

にんじん
ブロッコリー

コーン たまねぎ
もやし しいたけ

こめ
きびざとう
でんぷん

バター
ごま

ぶたにく ゼラチン
いか　えび
うずらたまご
なると

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
にら
きぬさや

キャベツ しょうが
にんにく　ながねぎ
たまねぎ   しいたけ
たけのこ はくさい

こめ
ぎょうざのかわ
きびざとう
でんぷん

14 金 ○ ごはん
はんげつおつきさまあげぎょうざ
ちゅうかどんのぐ
かたぬきレアチーズ（いちご）

サラダあぶら

13 木 ○ ツイストパン

しろみざかなのアクアパッツァふう
きんにくのもとをつくるシチュー
シーザーサラダ
てづくりりんごジャム

ほき
とりにく
たまご
ハム

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
パセリ
トマト

にんにく
たまねぎ   マッシュルーム
ながねぎ キャベツ
きゅうり コーン
りんご   レモン

パン でんぷん
じゃがいも
こむぎこ
さとう

オリーブオイル
バター
サラダあぶら

とりにく
なまあげ
うずらたまご
こうやどうふ
ツナ

ぎゅうにゅう
にんじん
チンゲンサイ

だいこん しいたけ
にんにく しょうが
オレンジ

こめ
きびざとう12 水 ○ ちゃめし

だいこんのオイスターソースに
ツナそぼろ
オレンジ

なたねあぶら
サラダあぶら
ごま
ごまあぶら

10 月 ○ ごはん
やきにくどんのぐ
みそしる
いもフライ低1こ　高2こ

ぶたにく
あぶらあげ
みそ

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

しょうが にんにく
たまねぎ   もやし
りんご   だいこん
えのきたけ ながねぎ

こめ
きびざとう
じゃがいも
こむぎこ

ごま
サラダあぶら
なたねあぶら

ぶたにく
とうにゅう
とうふ みそ
かつおぶし
たまご

ぎゅうにゅう
ちりめん

にんじん
こまつな

しめじ たまねぎ
キャベツ だいこん
ぽんかん

こめ こむぎこ
パンこ
きびざとう
さといも

7 金 ○ ごはん

みさとジューシーメンチカツ
とんじる
てづくりふりかけ
ぽんかん

ごまあぶら
なたねあぶら

6 木 ○ ごはん
なりたのめぐみピザ
みさとオリジナルカレー
ツナとやさいのごまあえ

ハム
ぶたにく
とりにく
ツナ

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
こまつな
トマト

れんこん　コーン
しょうが　にんにく
たまねぎ 　セロリ
キャベツ

こめ
さつまいも
じゃがいも
ぎょうざのかわ
きびざとう

サラダあぶら
バター
ごま

ぶたにく
ハム

ぎゅうにゅう
にんじん
にら
チンゲンサイ

たけのこ
しいたけ
ながねぎ

こめ
もちごめ
はるさめ
きびざとう　でんぷん
こむぎこ グミ
はるまきのかわ

5 水 ○ ちゅうかおこわ
ときめきはるまき
はるさめスープ
かじゅうグミ

なたねあぶら
ごま

4 火 ○
ツートンカラー

あげパン

ミネストローネ
ころころさつまいもサラダ
かたぬきチーズ

きなこ
ベーコン
だいず

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
トマト

にんにく　たまねぎ
キャベツ　セロリ
パプリカ　きゅうり

パン
グラニューとう
マカロニ
さつまいも

なたねあぶら
オリーブオイル

だいず
いわし
あぶらあげ
にぼし
ぶたにく みそ

ぎゅうにゅう
のり

にんじん
こまつな

だいこん
ごぼう
しいたけ

こめ
きびざとう
でんぷん
さつまいも

3 月 ○ おまめごはん
いわしうめに
ぐだくさんさけかすじる
てまきのり

曜
日

日
体をつくるもと 体のちょうしをととのえるもと エネルギーのもと

令和7年

おもなざいりょうとはたらきこんだてめい

ふくしょくしゅしょく
牛
乳

ビタミン

◇食事の前には、せっけんをつかって手を

よくあらいましょう！！


