

② 2月 よていこんだてひょう



成田市美郷台小共同調理場(小学校)

				こしたてはい	T		+1++-12:			台小共同調理	型場(小学校) 「光美伝
	曜日	牛乳	こんだてめい		体をつくるもと		おもなざいりょうとはたらき 体のちょうしをととのえるもと		エネルギーのもと		栄養価 Iネルギー(kcal)
			しゅしょく	ふくしょく	たんぱく質	がきいつ 無機質		ビタミン	たんすいかぶつ 炭水化物	しい 脂質	たんぱく質(g) 脂質(g) 食塩相当量(g)
3	月	0	おまめごはん	いわしうめに ぐだくさんさけかすじる てまきのり	だいす いわし あぶらあげ にほし ぶたにく みそ	ぎゅうにゅう のり	にんじん こまつな	だいこん ごぼう しいたけ	こめ きびざとう でんぶん さつまいも	なたねあぶら ごま	703 30.7 18.6 2.5
4	火	0	ツートンカラー あげパン	ミネストローネ ころころさつまいもサラダ かたぬきチーズ	きなこ ベーコン だいず	ぎゅうにゅう チーズ	にんじんトマト	にんにく たまねぎ キャベツ セロリ パブリカ きゅうり	パン グラニューとう マカロニ さつまいも	なたねあぶら オリーブオイル	573 22.4 21.9 2.3
5	水	0	ちゅうかおこわ	ときめきはるまき はるさめスープ かじゅうグミ	ぶたにく ハム	ぎゅうにゅう	にんじん にら チンゲンサイ	たけのこ しいたけ ながねぎ	こめ もちごめ はるさめ きびざとう でんぷん こむぎこ グミ はるまきのかわ	ごまあぶら なたねあぶら	727 22.7 18.9 1.9
6	木	0	ごはん	なりたのめぐみピザ みさとオリジナルカレー ツナとやさいのごまあえ	ハム ぶたにく とりにく ツナ	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん こまつな トマト	れんこん コーン しょうが にんにく たまねぎ セロリ キャベツ	こめ さつまいも じゃがいも ぎょうざのかわ きびざとう	サラダあぶら バター ごま	710 24.5 25.3 3.0
7	金	0	ごはん	みさとジューシーメンチカツ とんじる てづくりふりかけ ぼんかん	ぶたにく とうにゅう とうふ みそ かつおぶし たまご	ぎゅうにゅう ちりめん	にんじん こまつな	しめじ たまねぎ キャベツ だいこん ぼんかん	こめ こむぎこ パンこ きびざとう さといも	なたねあぶら サラダあぶら ごま ごまあぶら	668 25.3 19.3 2.1
10	月	0	ごはん	やきにくどんのぐ みそしる いもフライ低1こ 高2こ	ぶたにく あぶらあげ みそ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	しょうが にんにく たまねぎ もやし りんご だいこん えのきたけ ながねぎ	こめ きびざとう じゃがいも こむぎこ	ごま サラダあぶら なたねあぶら	594 21.9 16.2 2.1
12	水	0	ちゃめし	だいこんのオイスターソースに ツナそぼろ オレンジ	とりにく なまあげ うずらたまご こうやどうふ ツナ	ぎゅうにゅう	にんじん チンゲンサイ	だいこん しいたけ にんにく しょうが オレンジ	こめ きびざとう	サラダあぶら	622 22.6 12.6 1.8
13	木	0	ツイストパン	しろみざかなのアクアパッツァふう きんにくのもとをつくるシチュー シーザーサラダ てつくりりんごジャム	ほき とりにく たまご ハム	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん パセリ トマト	にんにく たまねぎ マッシュルーム ながねぎ キャベツ きゅうり コーン りんご レモン	パン でんぷん じゃがいも こむぎこ さとう	オリーブオイル バター サラダあぶら	647 29.5 23.9 2.5
14	金	0	ごはん	はんげつおつきさまあげぎょうざ ちゅうかどんのぐ かたぬきレアチーズ (いちご)	ぶたにく ゼラチン いか えび うすらたまご なると	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん にら きぬさや	キャベツ しょうが にんにく ながねぎ たまねぎ しいたけ たけのこ はくさい	こめ ぎょうざのかわ きびざとう でんぷん	ごまあぶら なたねあぶら サラダあぶら	707 28.6 21.0 2.0
17	月	0	ごはん	シルバーのちゃんちゃんやき ツナとやさいのごまあえ かきたまじる	みそ ツナ たまご とうふ シルバー なると ツナ	ぎゅうにゅう わかめ	にんじん ブロッコリー	コーン たまねぎ もやし しいたけ	こめ きびざとう でんぷん	バター ごま	648 24.2 18.3 2.2
18	火	0	ごはん	えどふうからあげ(のり) マヨしょうゆおひたし とんじる でこぼん	とりにく ハム かつおぶし ぶたにく とうふ みそ	ぎゅうにゅう のり	にんじん こまつな ほうれんそう	しょうが にんにく もやし だいこん でこぽん	こめ でんぷん さといも	なたねあぶら サラダあぶら エッグフリーマヨ ネーズ	644 25.4 18.7 2.5
19	水	0	ごはん	そぼろ てづくりいもだんごスープ いちご	とりにく たまご だいす あぶらあげ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	えだまめ しょうが だいこん ながねぎ しいたけ いちご	こめ きびざとう じゃがいも こむぎこ でんぷん		616 21.0 12.6 1.1
20	木	0	ツイストパン	てづくりマカロニグラタン カレーボトフ りんご ミルメークコーヒー	とりにく ぶたにく	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん	たまねぎ キャベツ セロリ りんご	パン マカロニ こむぎこ パンこ じゃがいも ミルメーク	サラダあぶら バター	656 23.6 26.2 2.2
21	金	0	こんぶごはん	あじのいそベフライ こまつなのいそかあえ すいとんじる カルシウムウエハース	ぶたにく あじ ちくわ とりにく あぶらあげ	ぎゅうにゅう のり こんぶ	にんじん こまつな	もやし だいこん ごぼう ながねぎ はくさい	こめ きびざとう こむぎこ こめこ ウエハース	サラダあぶら なたねあぶら	675 24.5 17.2 1.9
25	火	0	ツイストパン	みさとカルツォーネ かぼちゃのシチュー なりたえんじょうじさんのブルーベ リージャム	ベーコン	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん かぼちゃ	コーン たまねぎ セロリ・レモン ブルーベリー	パン きびざとう ぎょうざのかわ じゃがいも	オリーブオイル なたねあぶら バター	622 17.9 26.0 1.9
26	水	0	ごはん	ほきのオイネーズやき ごぼうのごまあえ どさんこじる	ほき ぶたにく みそ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	ごぼう キャベツ たまねぎ コーン	こめ きびざとう こむぎこ でんぷん じゃがいも	ごま なたねあぶら バター エッグフリーマヨ ネーズ	688 25.8 15.5 2.5
27	木	0	てっぽう チーズパン	ブラウンシチュー じゃがいものハニーサラダ はっさく	ぶたにく	ぎゅうにゅう チーズ	にんじんトマト	にんにく たまねぎ セロリ キャベツ きゅうり てっぽうづけ はっさく	パン こむぎこ じゃがいも はちみつ	サラダあぶら バター なまクリーム なたねあぶら	591 22.0 27.7 2.3
28	金	0	ごはん	ロースカツ ぎょぎょっとそぼろ(かんばちそぼろ) ぐだくさんみそしる いよかん こぶくろソース	かんぱち ぶたにく とうふ みそ にほし	ぎゅうにゅう	にんじん	しょうが だいこん ながねぎ いよかん	こめ きびざとう さといも	なたねあぶら ごま サラダあぶら	700 20.7 17.8 2.2
★献立は食材購入の都合により、変更となる場合があります。 ○学校配送は13日、20日、25日のパンです。 ***********************************									(基準) 650kcal 24.0g(範囲2 18.1g(範囲1		月平均 655 24.2 19.9















